



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069		Capítulo	5005
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Caja de Ahorros Para Obreros y Monte de Piedad
		Código de la Unidad de Compra	000997
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	50
Monto Estimado Total	RD\$ 46,325,566.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 430.00	RD\$ 2,580.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 75.00	RD\$ 675.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 65.00	RD\$ 455.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00

53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RD\$	170.00	RD\$	1,360.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	190.00	RD\$	1,140.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	70,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 430.00	RD\$ 2,580.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 75.00	RD\$ 675.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 65.00	RD\$ 455.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RD\$ 170.00	RD\$ 1,360.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00



47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	70,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza e higiene	Para uso del personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131831	Ácido muriático	Galón	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$ 165.00	RD\$ 990.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RD\$ 430.00	RD\$ 2,580.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 680.00	RD\$ 4,080.00
47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	8	RD\$ 125.00	RD\$ 1,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
53131608	Jabones	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	9	RD\$ 75.00	RD\$ 675.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	7	RD\$ 65.00	RD\$ 455.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	8	RD\$ 65.00	RD\$ 520.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RD\$ 170.00	RD\$ 1,360.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
47131603	Espojas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 160.00	RD\$ 960.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00



26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Compra de neumáticos para vehículos de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	24	RD\$ 10,520.00	RD\$ 252,480.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	Equipos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
12131502	Cartuchos explosivos	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
46151601	Esposas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina para diferentes áreas de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 220.00	RD\$ 8,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 950.00	RD\$ 15,200.00
52151803	Cacerolas para uso doméstico	Unidad	16	RD\$ 650.00	RD\$ 10,400.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	16	RD\$ 50.00	RD\$ 800.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	56,000.00
------------------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación	Servicio de capacitación para colaboradores de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	17	RD\$ 7,499.00	RD\$ 127,483.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	15	RD\$ 8,442.26	RD\$ 126,633.90
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	16	RD\$ 10,000.00	RD\$ 160,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	542,116.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos	Servicios jurídicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	29	RD\$ 19,999.99	RD\$ 579,999.71
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	579,999.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Remodelacion	Servicio de Remodelacion de áreas de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 2,009,265.54	RD\$ 2,009,265.54
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
39111521	Plafones	Unidad	1040	RD\$ 299.47	RD\$ 311,448.80
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	220	RD\$ 1,499.00	RD\$ 329,780.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	4	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 9,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	19,375,494.34
------------------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos	Eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	RD\$ 220,000.00	RD\$ 1,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ulos ferreteros, plomería, eléctricos y pir	Compra de artículos ferreteros, plomería, pintura y eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Unidad	21	RD\$ 500.00	RD\$ 10,500.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
40141702	Grifos	Unidad	8	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600.00
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 260.00	RD\$ 780.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
27111710	Llaves allen	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	30	RD\$ 380.00	RD\$ 11,400.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
39121520	Relés de sobrecarga	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
39121523	Temporizadores	Unidad	21	RD\$ 40.50	RD\$ 850.50
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	48	RD\$ 3,500.00	RD\$ 168,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	48	RD\$ 2,350.00	RD\$ 112,800.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	48	RD\$ 2,500.00	RD\$ 120,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	48	RD\$ 3,500.00	RD\$ 168,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	48	RD\$ 1,350.00	RD\$ 64,800.00

31211904	Brochas	Unidad	11	RD\$	250.00	RD\$	2,750.00
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$	360.00	RD\$	1,440.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	159	RD\$	35.00	RD\$	5,565.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$	8,000.00	RD\$	160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	927,800.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro para vehículos de la institución	Seguro para vehículos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 270.10	RD\$ 270,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1292	RD\$ 255.50	RD\$ 330,106.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 270.10	RD\$ 270,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1292	RD\$ 255.50	RD\$ 330,106.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	600,206.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 270.10	RD\$ 270,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1292	RD\$ 255.50	RD\$ 330,106.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Para uso de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 270.10	RD\$ 270,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1292	RD\$ 255.50	RD\$ 330,106.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para Consumo del personal de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	170	RD\$ 250.00	RD\$ 42,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	187	RD\$ 150.00	RD\$ 28,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para Consumo del personal de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	170	RD\$ 250.00	RD\$ 42,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	187	RD\$ 150.00	RD\$ 28,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para Consumo del personal de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	175	RD\$ 250.00	RD\$ 43,750.00
50202301	Agua	Galón	205	RD\$ 30.00	RD\$ 6,150.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	187	RD\$ 150.00	RD\$ 28,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para Consumo del personal de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	175	RD\$ 250.00	RD\$ 43,750.00
50202301	Agua	Galón	204	RD\$ 30.00	RD\$ 6,120.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	187	RD\$ 150.00	RD\$ 28,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina	Para acondicionamiento de las oficinas.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$ 20,000.00	RD\$ 280,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	15	RD\$ 64,000.00	RD\$ 960,000.00

42183037	Proyectors de cuadros o accesorios	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,505,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficina	Para acondicionamiento de las oficinas.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	55	RD\$ 10,000.00	RD\$ 550,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	80	RD\$ 6,500.00	RD\$ 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de computo e informatica	Para uso del personal de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	11	RD\$ 28,000.00	RD\$ 308,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	9	RD\$ 7,500.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 975,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de computo e informatica	Para uso del personal de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 60,000.00	RD\$ 540,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	9	RD\$ 45,000.00	RD\$ 405,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,027,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Electrodomésticos	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00
52161511	Radios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 306,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 314,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Mantenimiento de Transporte	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	2	RD\$ 105,000.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Mantenimiento de Transporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101803	Servicios de transporte de vehículos	Unidad	1	RD\$ 105,048.00	RD\$ 105,048.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 42,900.00	RD\$ 429,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 903,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 42,900.00	RD\$ 429,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 465,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 46,500.00	RD\$ 139,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 64,000.00	RD\$ 64,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de suministro de oficina	Para uso de las diferentes areas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	31	RD\$	240.00	RD\$	7,440.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$	235.00	RD\$	3,525.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$	6.39	RD\$	766.80
44121706	Lápices de madera	Unidad	120	RD\$	9.33	RD\$	1,119.60
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
44122010	Separadores	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	5,000.00	RD\$	150,000.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	17.64	RD\$	882.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	13.00	RD\$	195.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	256,908.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de suministro de oficina	Para uso de las diferentes áreas de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	31	RD\$ 240.00	RD\$ 7,440.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00

44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$	6.39	RD\$	766.80
44121706	Lápices de madera	Unidad	120	RD\$	9.33	RD\$	1,119.60
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
44122010	Separadores	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,900.00	RD\$	19,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,186.00	RD\$	6,558.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	2,498.00	RD\$	2,498.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,510.00	RD\$	14,040.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,932.00	RD\$	3,864.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	596.00	RD\$	2,980.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	17.64	RD\$	882.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	13.00	RD\$	195.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	156,448.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de suministro de oficina	Para uso de las diferentes áreas de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 235.00	RD\$ 3,525.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00

44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$	6.39	RD\$	766.80
44121706	Lápices de madera	Unidad	120	RD\$	9.33	RD\$	1,119.60
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	20.00	RD\$	300.00
44122010	Separadores	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	5,000.00	RD\$	150,000.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
60102507	Cintas adhesivas de escritorio con los números	Unidad	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	7	RD\$	6,500.00	RD\$	45,500.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
45101903	Máquinas de perforación de papel	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$	17.64	RD\$	882.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	13.00	RD\$	195.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	249,468.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Encuadernación	Impresión y Encuadernación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Resma	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Imprenta y Encuadernación	Impresión y Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	800	RD\$ 125.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

Imprenta y Encuadernación	Impresión y Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	630	RD\$ 30.00	RD\$ 18,900.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	680	RD\$ 20.00	RD\$ 13,600.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	260	RD\$ 125.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,000.00

Imprenta y Encuadernación	Impresión y Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	630	RD\$ 30.00	RD\$ 18,900.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	680	RD\$ 20.00	RD\$ 13,600.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	260	RD\$ 125.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,000.00

HERRAMIENTA DE PERITAJE	HERRAMIENTA DE PERITAJE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112105	Pinzas	Unidad	40	RD\$ 480.00	RD\$ 19,200.00
54101705	Medidores de tamaño para anillos	Unidad	40	RD\$ 9,150.00	RD\$ 366,000.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
27112108	Alicates de punta de aguja	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00
54101706	Materiales o accesorios plásticos amigables maleables a bajas temperaturas	Unidad	27	RD\$ 13,500.00	RD\$ 364,500.00
41111714	Lupas	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
27111902	Limas	Unidad	41	RD\$ 520.00	RD\$ 21,320.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	55	RD\$ 9,300.00	RD\$ 511,500.00
41111714	Lupas	Unidad	24	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,800.00
47131834	Soluciones para limpiar joyas	Galón	37	RD\$ 1,224.00	RD\$ 45,288.00
41111516	Accesorios para instrumentos de medición de peso	Unidad	38	RD\$ 9,300.00	RD\$ 353,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,008.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEREOS	PASAJES AEREOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	12	RD\$ 12,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADO TEXTILES	ACABADO TEXTILES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	74	RD\$ 2,600.00	RD\$ 192,400.00
53102703	Uniformes de policías	Unidad	60	RD\$ 2,300.00	RD\$ 138,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	150	RD\$ 2,800.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE LOS PR	SERVICIO ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE LOS PRESTAMOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93161703	Sistemas tributarios	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA, CALCULADORA	SERVICIO MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA, CALCULADORA Y OTROS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101515	Impresora básica	Unidad	13	RD\$ 850.00	RD\$ 11,050.00
45101510	Impresora flexo gráfica	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
45101512	Impresora de transferencia térmica para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE CONTABILIDAD	SOFTWARE DE CONTABILIDAD	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Confeccion de Letrero	Reubicacion de Letrero	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 35,000.00	RD\$ 700,000.00
30171705	Vidrio laminado	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Tapizado	Servicio de Tapizado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56101502	Sofás	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículo	Adquisición de Vehículo	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 3,240,000.00	RD\$ 3,240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00



Claudia Guerrero

Claudia Guerrero

Enc. Planificación y Desarrollo

[Firma]
Firma Adm. Financiero



[Firma]
Firma del Administrador



DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	46,325,566.65
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		50
CAPÍTULO		5005
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	Caja de Ahorros Para Obreros y Monte de Piedad	
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	17,868,957.70
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	28,456,608.95
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	12,374,400.00
MIPYME MUJER	RD\$	1,815,018.40
NO MIPYME	RD\$	32,136,148.25
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,158,968.00
COMPRA MENOR	RD\$	38,166,598.65
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	4,000,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

